
64

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

STAVĚNÍ  A STAVBY
  

10. Edinburgh, Skotsko

Adventntí trhy Edinburgh 
Shutterstock

Zima skotskému městu pl-
nému historie a umění sluší, 
v období kolem Vánoc však 
září nejvíce. Přijeďte se o tom 
přesvědčit sami na trhy oslavu-
jící advent i Hogmanay, neboli 
příchod skotského nového 
roku. Zaposlouchejte se do 
zvuků dud, ochutnejte whis-
ky i haggis a připravte se na 
pořádnou porci zábavy. Vysoký 
kolotoč „star � yer“ vás vyveze 
téměř ke hvězdám, bludiště 
pod vánočním stromem vás 
dovede do elfí dílny, oválné 
kluziště láká obout brusle
a sklouznout se v roman-
tických vánočních scenériích. 
Vaše blízké jistě potěší dárky
s tématikou Harryho Pot-
tera, jehož kouzelné příběhy 
vznikaly i díky půvabu Edin-
burghu, ve kterém jeho autor-
ka našla mnoho inspirace. Na-
konec špitněte své nejtajnější 
přání Santovi v jeho vesničce. 
Po setmění se vydejte do 
Královské botanické zahrady, 
kde vás v jasu svátečního osvě-
tlení zahřeje kořeněný cider.

Kdy: od 15. listopadu 2024 do 
4. ledna 2025

11. Basilej, Švýcarsko

Advent v Basileji Shutterstock

V předvánočním čase nastává 
ve švýcarském městě nad Rý-
nem kouzelné období. Přijeďte 
se toulat starobylými uličkami 
až k náměstí Münsterplatz, kde 
na vás čekají adventní trhy ve 
stínu historické katedrály. Up-
rostřed celého svátečního ve-
selí stojí velkolepý strom, jehož 
design má na svědomí známý 
dekoratér Johann Wanner. Na 
děti tu čeká zdobení perníčků, 
kreativní tvoření v dílnách 
a kulturní program, který zauj-
me celou rodinu.

www.invia.cz


